4

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.04.2024 года № 243-р

	О подготовке и проведении легкоатлетической эстафеты

01 мая 2024  года

В целях подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Карталинская новь», посвященной 79 - ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее именуется - легкоатлетическая эстафета 01 мая 2024 года),
1. Утвердить прилагаемые:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению легкоатлетической эстафеты  01 мая 2024 года;

2) план подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты                    01 мая 2024 года.

2. Начальнику Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района Иняеву М.А. разработать Положение о легкоатлетической эстафете и обеспечить торжественное открытие легкоатлетической эстафеты  01 мая 2024 года.
3. Заместителю главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, и транспорту   Ломовцеву С.В.:
1)  в срок до 29 апреля 2024 года обеспечить подготовку  дорожного полотна по улице Ленина, улице Пушкина,  улице Славы для проведения эстафеты, установку биотуалета в районе проведения соревнований и подключение электропитания для проведения парада открытия легкоатлетической эстафеты, предоставить к месту проведения легкоатлетической эстафеты оградительные стойки;

2) довести информацию до организаций, осуществляющих перевозку пассажиров об изменении автобусных маршрутов в день проведения легкоатлетической эстафеты 01 мая 2024  года с 9-30 до 15-00 часов.
4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» Щепетову А.С. обеспечить  перекрытие движения  по улице Ленина, улице Пушкина,  улице Славы и оказать содействие в обеспечении общественного порядка  во время проведения эстафеты с 9-30 до 15-00 часов.
5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы» Губчик О.В. обеспечить медицинское сопровождение  участников эстафеты  с 10-00 до 14-30 часов.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского

муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации

Карталинского муниципального района

от 22.04.2024 года № 243-р
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

легкоатлетической эстафеты 01 мая  2024 года

	Куличков А.И.

Иняев М.А.

	-

-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель оргкомитета

начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Аскеров А.А.   - директор муниципального бюджетного учреждения        «Центр благоустройства»

	Верета В.Н.

Гольдин И.В.

Губчик О.В.

Крысова Т.С.

Ломовцев С.В.

Пономарева Н.Н.

Щепетов А.С.
	-

-

-

-

-

-

-

	глава Карталинского городского поселения (по согласованию)

председатель Совета ветеранов

главный врач Государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Районная больница        г. Карталы» (по согласованию)
начальник Управления образования Карталинского муниципального района

заместитель главы, начальник Управления  строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
заместитель начальника  Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» (по согласованию).

                           УТВЕРЖДЕН
        распоряжением администрации

Карталинского муниципального района

            от 22.04.2024 года № 243-р
      План подготовки и проведения легкоатлетической
эстафеты 01 мая 2024 года

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Согласование положения о проведении эстафеты
	Оргкомитет

	2.
	Согласование и подготовка дистанции эстафеты
	УДКС

Иняев М.А.

	3.
	Подготовка сценарного плана
	УДКС

Иняев М.А.

	4.
	Подготовка приглашений для гостей, глав поселений
	УДКС

Иняев М.А.

	5.
	Обеспечение медицинского сопровождения
	ГБУЗ РБ г. Карталы
Губчик О.В.

	6.
	Согласование движения автотранспорта
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района  Ломовцев С.В.

	7.
	Обеспечение общественного порядка, /машина ДПС, рации/
	МО МВД России «Карталинский»

Щепетов А.С.

	8.
	Опубликование Положения о проведении  эстафеты и итогов проведения эстафеты в газете «Карталинская новь» и по местному телевидению, выделение призов  /исторический блок/
	АНО «Редакция
Карталинская новь»

Жамбусинова С.Р.

	9.
	Возложение цветов к монументу Славы.

Построение колоны
	Управление образования

Крысова Т.С.

	10.
	Озвучивание  открытия эстафет, транспорт
	УДКС

Иняев М.А.

	11.
	Организация парада / построение колонны/
	УДКС

Иняев М.А.

	12.
	Формирование судейской бригады
	УДКС

Иняев М.А.

	13.
	Подготовка трассы (дорожного полотна), установка биотуалета, установка флагштоков, подключение электроэнергии, уборка площади и улиц Ленина, Пушкина, Славы и пешеходной зоны
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района Ломовцев С.В.,
МБУ «Центр благоустройства» Аскеров А.А.